
438 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 438 del 26.03.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con D.G.R. 27/9 del 08/08/2003 “Programma straordinario di investimenti
ex art. 20 Legge 67/1988 e successive modifiche – Ripartizione delle risorse finanziarie
residue di cui all'art. 83 della Legge n. 388/2000” è stata approvata, in via preliminare, la
prosecuzione della seconda fase del programma dei lavori di riqualificazione del parco
tecnologico e di edilizia sanitaria, attribuendo all'Azienda precisamente euro 750.000,00 per
“Opere edilizie per adeguamento Poliambulatori distrettuali” ed euro 1.032.913,80 per
“Potenziamento tecnologico” regolarmente accertate in Contabilità Generale;

CHE con D.G.R. n. 58/25 del 28/10/2008 “Piano straordinario per gli investimenti tecnologi e
strutturali del Servizio Sanitario Regionale . Approvazione preliminare” è stato approvato in
via preliminare il programma di investimenti finanziato con fondi FAS per l'ammodernamento
del patrimonio edilizio e tecnologico e, precisamente, euro 3.700.000,00 per gli Ospedali San
Francesco e C. Zonchello di Nuoro, euro 1.600.000,00 per i Presidi distrettuali di Macomer e
Siniscola ed euro 1.200.000,00 per il Presidio Ospedaliero di Sorgono, regolarmente
accertate in Contabilità Generale;

CONSIDERATO che con nota prot. N.4174 del 12/02/2013 a Direzione Generale della
Sanità della Regione Sardegna, ha comunicato l'inesigibilità dei crediti in parola perchè
iscritti e attribuiti alle AA.SS.LL. con atti di “ripartizione preliminare” della Giunta Regionale
non più validi perchè agli stessi non ha fatto seguito un formale atto di assegnazione previsto
dalle norme (Accordo di Programma o delibera CIPE);

RITENUTO pertanto necessario, viste le sufficienti motivazioni che ne giustificano
l’inesigibilità, di dichiarare non riscuotibile i crediti oggetto del presente atto e operare le
conseguenti scritture di storno delle poste contabili dall’attivo patrimoniale;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

OGGETTO: Crediti inesigibili Bilancio 2012 – Fondi ex art. 20 L. 67/88 e Fondi FAS di cui

alle Deliberazioni della Giunta Regionale n. 27/9 del 08/08/2003 e n. 58/25 del

28/10/2008.

I



438 pag. 2 di 3

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa

a) di dichiarare inesigibili i crediti nei confronti della R.A.S. – Assessorato Regionale
dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale per un ammontare complessivo contabilizzato
pari ad € 8.282.912,80 per i seguenti finanziamenti:

DGR 26/9 del 08/08/2003
Opere edilizie per adeguamento Poliambulatori distrettuali € 750.000,00
Potenziamento tecnologico € 1.032.913,80

DGR 58/25 del 28/10/2008
Ospedali San Francesco e Zonchello di Nuoro € 3.700.000,00
Presidi distrettuali Macomer e Siniscola € 1.600.000,00
Presidio Ospedaliero di Sorgono € 1.200.000,00

b)di eliminare dalle evidenze e rinunciare a proseguire od attivare nuove azioni di recupero
dei crediti elencati in relazione alla loro esigibilità;

c)di incaricare il Servizio Bilancio e Programmazione di effettuare le relative registrazioni di
storno nell’esercizio 2012;

d)di dare atto che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv.Dott. Mario Giovanni Altana

IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Piero Carta

Estensore della deliberazione
f.to Sig.a Franca Corrias



438 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 26.03.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

*



Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


